
    

 

D.D.S. n. 214/2019 

 

Servizio 6 “Trasfusionale” 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LE ATTIVITA’ SANITARIE  

E OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 

 

Decreto di eliminazione residui passivi – rettifica contabile. 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165 e s.m.i; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10;  

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20; 

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2008, n° 19; 
VISTO il D.P.Reg. n. 12 del 14 giugno 2016, “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all'art. 49, 

comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9. Modifica del Decreto del Presidente della 

Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.”; 

VISTO il D.A. n. 1448 del 12/09/2014 con il quale l’Assessore regionale per la Salute, ai sensi dell’art. 4 

del D.A. n. 1019 del 29/05/2012 e dell’art. 3 del D.A. n. 1399 del 5/09/2014, conferisce al Dott. 

Attilio Mele l’incarico di dirigente responsabile del Centro Regionale Sangue; 

VISTA           la Legge Regionale n. 27 del 28/12/2018 che autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della 

Regione per l’esercizio finanziario 2019 e l’art. 43 del Decreto Legislativo n. 118 per la gestione 

provvisoria; 

VISTO         il D.D.S. n. 2305 del 30/12/2014 con il quale si impegna la somma per le spese per prestazioni di 

lavoro effettuate in plus orario da erogare al personale regionale con qualifica non dirigenziale; 

VISTO         il D.D.S. n. 2307 del 30/12/2014 con il quale si impegna la somma per le spese per prestazioni di 

lavoro effettuate in plus orario da erogare al personale regionale con qualifica non dirigenziale; 

VISTO          il D.D.S. n. 2140 del 30/11/2015 con il quale si impegna e si liquida il rimborso per gli oneri di 

trattamento economico indennità di risultato anno 2014 del Dott. Attilio Mele e della Dott.ssa 

Maria Ventura all’A.O.O.R. Villa Sofia-Cervello; 

VISTO           il D.D.S. n. 2182 del 02/12/2015 con il quale è stato impegnato e liquidato il progetto anno 2015 

“Contributo del personale del comparto non dirigenziale per l’autorizzazione e accreditamento dei 

servizi trasfusionali e delle unità di raccolta associative”; 

VISTO            il D.D.S. n. 2564 del 20/12/2016 con il quale si è impegnata una somma a favore dei Valutatori 

del   Sistema Trasfusionale preposti alla verifica dei requisiti autorizzativi specifici delle strutture 

trasfusionali per l’attività ispettiva svolta nell’anno 2016; 

VISTO          il D.D.S. n. 1957 del 10/10/2017 con il quali è stata liquidata ai Valutatori del Sistema 

Trasfusionale le spettanze dovute per l’attività di verifica effettuata nell’anno 2016; 

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 2305 del 30/12/2014 è stata impegnata, sul capitolo 416016, una somma 

superiore di € 14.878,18 rispetto a quanto liquidato; 

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 2307 del 30/12/2014 è stata impegnata, sul capitolo 416016, una somma 

superiore di € 4.278,08 rispetto a quanto liquidato; 

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 2140 del 30/11/2015 è stata impegnata, sul capitolo 417311, una somma 

superiore di € 360,00 rispetto a quanto liquidato, 

 

 



    

 

 

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 2182 del 02/12/2015 è stato effettuato un impegno, sul capitolo 416021, 

superiore di € 0,01 rispetto a quanto liquidato; 

CONSIDERATO che con il D.D.S. n. 2564 del 20/12/2016 è stata impegnata una somma superiore di € 200,00 

rispetto a quanto liquidato con il successivo D.D.S. n. 1957 del 10/10/2017; 

RITENUTO     pertanto di dover procedere alla rettifica contabile degli impegni assunti con i Decreti sopra citati: 

                                                                                       

DECRETA 

 

   ART. 1 – Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono 

integralmente riportate e trascritte, sono ridotti gli impegni assunti con il D.D.S. n. 2305, con il 

D.D.S. n. 2307, con il D.D.S. n. 2140, con il D.D.S. n. 2182 e con D.D.S. n. 2564; 

 

   ART. 2 – L’impegno assunto con D.D.S. n. 2305 del 30/12/2014 di € 41.199,37 sul capitolo 416016, viene 

ridotto a € 26.321,19 con una eliminazione di un residuo passivo di € 14.878,18;  

 

   ART. 3 – L’impegno assunto con D.D.S. n. 2307 del 30/12/2014 di € 5.731,31 sul capitolo 416016, viene 

ridotto a € 1.453,13 con una eliminazione di un residuo passivo di € 4.278,08; 

    

     ART. 4 – L’impegno assunto con D.D.S. n. 2140 del 30/11/2015 di € 5.858,89 sul capitolo 417311, viene              

ridotto a € 5.498,13, con una eliminazione di un residuo passivo di € 360,00;       

 

ART. 5 – L’impegno assunto con D.D.S. n. 2182 del 02/10/2015 sul capitolo 416021, di € 6.270,13 viene      

ridotto a 6.270,12, con una eliminazione di un residuo passivo di € 0,01; 

 

ART. 6 – L’impegno assunto con D.D.S. n. 2564 del 20/12/2016 sul capitolo 417311, di € 11.000,00 viene 

ridotto a € 10.800,00, con una eliminazione di un residuo passivo di € 200,00. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza dopo avere assolto gli    

obblighi di pubblicazione previsti dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

 

Palermo,  21/02/2019 

                                                                             F.to   

               

                                                                             Il Dirigente  

                                                                             Sevizio 6 Trasfusionale 

                                                                                           Centro Regionale Sangue 

                                                                                           Dr. Attilio Mele 

          Dott.ssa Maria Ventura  

         Centro Regionale Sangue 

     


